

単 価 合 意 書

令和7年3月19日に契約したR6国道158号松本波田道路新村和田地区外改良3工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 4月1日

発注者 住所

長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県岡谷市幸町6番6号

氏名 株式会社岡谷組 代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【新村地区】		式	1		126,429,971	
道路土工		式	1		9,493,456	
掘削工		式	1		36,905	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	10	1,129	11,290	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	723.8	7,238	
整地	残土受入れ地での処理	m3	10	118.9	1,189	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	10	995	9,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	723.8	7,238	
路体盛土工(ICT)		式	1		8,120,271	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	7,400	237.9	1,760,460	
(本線部)		m3	520	237.9	123,708	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	6,600	223.5	1,475,100	
(側道部)		m3	6,630	718.1	4,761,003	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3				
路体盛土工		式	1		1,336,280	
(畦畔部)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	220	6,074	1,336,280	
擁壁工		式	1		92,405,051	
作業土工		式	1		9,804,235	
床掘り	土砂	式	1		1,687,074	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,314,116	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		880,389	
埋戻し (1)		式	1		637,895	
埋戻し (2)		式	1		390,540	
埋戻し (3)		式	1		9,090	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		210,095	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		675,036	
置換工		式	1		973,280	
置換	良質土	m3	4,400	221.2	973,280	
場所打擁壁工 R側橋台背面擁壁		式	1		35,329,548	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	各種 敷厚 10 c m	m2	270	2,854	770,580	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の高さ 1.969～11.910m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	610	26,389	16,097,290	
鉄筋	SD345 D38	t	20.82	158,811	3,306,445	
鉄筋	SD345 D29～32	t	13.67	155,065	2,119,738	
鉄筋	SD345 D16～25	t	15.36	154,151	2,367,759	
鉄筋	SD345 D13	t	3.81	155,978	594,276	
型枠	一般型枠	式	1		5,905,374	
機械式鉄筋定着	D13 1m<L≤2m	箇所	2,499	242.1	605,007	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20	m2	66	4,142	273,372	
水抜パイプ	VP75 フィルター有	式	1		57,000	57m
透水材	B=400mm t=30mm	m	121	3,025	366,025	
足場	安全ネット必要	式	1		2,568,798	
構造物銘板	600×400×13 鋳物用銅合金地金	個	2	148,942	297,884	
場所打擁壁工		式	1		17,478,118	
L側橋台背面擁壁						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	各種 敷厚 10 c m					
		m2	170	3,052	518,840	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 0m 24-12-25(20)(高炉) 一般養 生 コンクリート夜間割増無	m3	270	26,389	7,125,030	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	15.46	167,218	2,585,190	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	5.71	166,304	949,595	
鉄筋	SD345 D13					
		t	2.8	168,131	470,766	
型枠	一般型枠					
		式	1		3,579,014	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20					
		m2	32	4,142	132,544	
水抜パイプ	VP75 フィルター有					24m
		式	1		25,584	
透水材	B=400mm t=30mm					
		m	74	3,025	223,850	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,569,821	
構造物銘板	600×400×13 鋳物用銅合金地金					
		個	2	148,942	297,884	
場所打擁壁工						
R側L型擁壁		式	1		14,320,503	
基礎材	再生クワッシュラン40～0 敷厚 0.2m					
		m2	200	1,834	366,800	
均しコンクリート	各種 敷厚 10 c m					
		m2	300	2,977	893,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 0m 24-12-25(20)(高炉) 一般養 生 コンクリート夜間割増無	m3	189	26,389	4,987,521	
鉄筋	SD345 D16～25	t	2.02	166,304	335,934	
鉄筋	SD345 D13	t	8.19	168,131	1,376,992	
型枠	一般型枠	式	1		4,115,867	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20	m2	15	4,142	62,130	
水抜パイプ	VP100 フィルター有	式	1		13,146	7m
透水材	B=400mm t=30mm	m	88	3,025	266,200	
足場	安全ネット必要	式	1		1,902,813	
場所打擁壁工 L側L型擁壁		式	1		8,023,137	
均しコンクリート	各種 敷厚 10 c m	m2	200	3,131	626,200	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 0m 24-12-25(20)(高炉) 一般養 生 コンクリート夜間割増無	m3	118	26,389	3,113,902	
鉄筋	SD345 D13	t	0.22	168,131	36,988	
鉄筋	SD345 D16～25	t	6.37	166,304	1,059,356	
型枠	一般型枠	式	1		2,863,211	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	10	4,142	41,420	
水抜パイプ	VP100 フィルター有	式	1		1,859	1m
透水材	B=400mm t=30mm	m	14	3,025	42,350	
足場	安全ネット必要	式	1		237,851	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 L側		式	1		6,476,230	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	m	74	4,845	358,530	
補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁	m2	97	28,655	2,779,535	
補強材取付	アンカー補強土壁	m	678	1,431	970,218	
背面排水工	RC40-0	m3	28	8,724	244,272	
排水プランケット		式	1		1,906,702	
まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁	m3	100	1,073	107,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	223.5	223	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	995	109,450	
舗装工		式	1		3,215,587	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (機能補償道路)		式	1		3,215,587	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 110mm	m2	878	720.4	632,511	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	878	1,268	1,113,304	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	878	1,674	1,469,772	
排水構造物工		式	1		16,693,175	
作業土工		式	1		3,027,228	
床掘り (1)	土砂	式	1		41,036	
床掘り (2)	土砂	式	1		138,507	
床掘り (3)	土砂	式	1		61,185	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		129,262	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		517,443	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		43,449	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		88,038	
基面整正		式	1		233,614	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (1)	土砂	式	1		787,807	
埋戻し (2)	土砂	式	1		553,738	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		102,812	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		330,337	
側溝工		式	1		8,921,643	
プレキャストU型側溝 (1)	PU-300A	m	116	8,910	1,033,560	
プレキャストU型側溝 (2)	PU-600	m	25	15,259	381,475	
プレキャストU型側溝 (3)	PU3-300A 蓋付	m	206	17,270	3,557,620	
ベンチフレーム (1)	BF1-300	m	89	6,772	602,708	
ベンチフレーム (2)	BF1-600	m	280	11,951	3,346,280	
プレキャストカルバート工		式	1		1,538,278	
プレキャストボックス (1)	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	14	29,039	406,546	
プレキャストボックス (2)	内幅 0.6m 内高 0.4m	m	9	73,923	665,307	
ベンチフレームボックス	BF-BX-300	m	15	31,095	466,425	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		590,506	
暗渠排水管	耐圧ポリエチレン管 φ600 R30					
		m	14	42,179	590,506	
集水桝・マンホール工						
		式	1		2,615,520	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無					
(1)		箇所	1	90,635	90,635	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無					
(2)		箇所	3	101,610	304,830	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無					
(3)		箇所	1	124,088	124,088	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無					
(4)		箇所	1	77,020	77,020	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無					
(5)		箇所	3	111,021	333,063	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無					
(6)		箇所	1	160,090	160,090	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無					
(7)		箇所	6	254,299	1,525,794	
構造物撤去工						
		式	1		1,016,546	
構造物取壊し工						
		式	1		620,142	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	6	7,639	45,834	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	20	15,415	308,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工板・覆工板受桁撤去						
		m2	82	3,244	266,008	
運搬処理工						
		式	1		396,404	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	6	1,248	7,488	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	20	2,096	41,920	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	6	3,221	19,326	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	20	6,853	137,060	
現場発生産品運搬	覆工板、H形鋼					
		式	1		190,610	
応急処理工						
		式	1		1,149,842	
応急処理作業工						
		式	1		1,149,842	
応急作業						
		式	1		1,149,842	
仮設工						
		式	1		2,456,314	
交通管理工						
		式	1		2,456,314	
交通誘導警備員						
		式	1		2,456,314	
直接工事費						
		式	1		126,429,971	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		16,528,560	
共通仮設費		式	1		1,748,494	
技術管理費		式	1		587,106	
保守管理(ICT)		式	1		28,640	
システム初期費(ICT)		式	1		500,740	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,726	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,161,388	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,780,066	
純工事費		式	1		142,958,531	
現場管理費		式	1		48,621,165	
工事原価		式	1		205,775,686	
一般管理費等		式	1		31,564,314	
工事価格		式	1		237,340,000	
消費税相当額		式	1		23,734,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		261,074,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【波田地区】		式	1		9,195,897	
道路土工		式	1		9,006,950	
残土処理工		式	1		9,006,950	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	7,400	223.5	1,653,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,390	995	7,353,050	
仮設工		式	1		188,947	
交通管理工		式	1		188,947	
交通誘導警備員		式	1		188,947	
直接工事費		式	1		9,195,897	
共通仮設費		式	1		1,294,797	
共通仮設費		式	1		143,460	
現場環境改善費(率計上)		式	1		143,460	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,151,337	
純工事費		式	1		10,490,694	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		3,705,296	
工事原価		式	1		14,195,990	